
                                                        Baltās svētdienas  dievkalpojums neklātienē 07. 04. 2024.
Quasi modo geniti [lat. ‘kā tikko dzimuši bērni’ ] pēc 1.Pētera vēstules 2: 2. “Kārojiet kā patlaban

piedzimuši bērni pēc garīgā tīrā piena, ka jūs ar to augat un topat izglābti.” 

Dziesma 111 Gavilē, draudze
Psalms 133
1 Redzi, cik jauki un cik mīļi, kad brāļi kopā dzīvo vienprātīgi! 
2 Tas ir kā dārga eļļa, kas pil no galvas bārdā, Ārona bārdā, un notek uz viņa drēbju vīlēm. 
3 Tas ir kā Hermona rasa, kas nokrīt uz Ciānas kalniem, jo tur Tas Kungs ir apsolījis svētību un 
dzīvību mūžīgi! Āmen.

Grēksūdze
“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti un grēki izdzēsti.” (Ps.32:1)
Klusībā pārdomāsim to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā pret 
Dievu un pret cilvēkiem. Pēc tam lūgšana:
“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!
Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un
darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas
un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man,
grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu 
atgriezties!”
Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Absolūcija:
“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.
Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.
Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā Tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.” (Ps.103,11-13)
Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums
piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

Lasījums no  1. Jāņa vēst. 1. nod: 1. p.–2. nod. 2. p.
1 Kas no sākuma bija, ko esam dzirdējuši, ko savām acīm esam redzējuši, ko esam skatījuši un mūsu rokas
ir aptaustījušas, Dzīvības Vārdu - 
2 Dzīvība ir parādījusies, mēs esam redzējuši un apliecinām un pasludinām jums Mūžīgo Dzīvību, kas bija 
pie Tēva un mums ir parādījusies, - 
3 ko esam redzējuši un dzirdējuši, to pasludinām arī jums, lai arī jums būtu sadraudzība ar mums. Un 
mūsu sadraudzība ir ar Tēvu un Viņa Dēlu Jēzu Kristu. 
4 To mēs rakstām, lai mūsu prieks būtu pilnīgs. 
5 Šī ir tā vēsts, ko esam no Viņa dzirdējuši un pasludinām jums, ka Dievs ir gaisma un Viņā nav it nekādas 
tumsības. 
6 Ja mēs sakām, ka mums ir sadraudzība ar Viņu un dzīvojam tumsībā, tad melojam un nedarām 
patiesību. 
7 Bet, ja mēs dzīvojam gaismā, kā Viņš ir gaismā, tad mums ir sadraudzība savā starpā un Viņa Dēla Jēzus 
asinis šķīsta mūs no visiem grēkiem. 
8 Ja sakām, ka mums nav grēka, tad maldinām paši sevi, un patiesība nav mūsos. 
9 Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no 
visas netaisnības. 
10 Ja sakām, ka neesam grēkojuši, tad darām Viņu par meli, un Viņa vārdi nemājo mūsos.



1 Mani bērniņi, to es jums rakstu, lai jūs negrēkotu. Un, ja kāds krīt grēkā, tad mums ir aizstāvis Tēva 
priekšā – Jēzus Kristus, kas ir taisns. 
2 Viņš ir mūsu grēku izpircējs, ne tikai mūsu vien, bet visas pasaules grēku. Tie ir Tā Kunga vārdi.

Ticības apliecība
Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem:
Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no 
Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,  trešajā dienā 
augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās rokas, no 
kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.
Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, miesas 
augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen!
Dziesma: 105 Akmens ir novelts
Sprediķis
Dziesma: 112 Jauns gaismas rīts
Pārdomas pēc sprediķa
Ziņojumi

Lūgšana Baltajā svētdienā. (Pēc Georga Manceļa, 1593–1654)
  Mīļais Dievs!  Tu, Miera Lielskungs, Jēzu Kristu, kas esi atnācis no Tēva nopelnīt ne vien mūžīgu
mieru un taisnību, bet arī sūtīt savu ticīgo ļaužu sirdīs miera Garu! 

Cik gan priecīgi kļuva Tavi mācekļi, kad Tu nāci viņu vidū un runāji ar viņiem vienīgi par mieru.
Cik priecīga ir arī mūsu sirds, kad Tu mums apsoli mieru.

Mēs gan šajā pasaulē dzīvojam kā svešinieki, un drīzāk varētu atrast mieru jūras viļņos, nekā
šajā pasaulē. Bet dod mums žēlastību, ka mēs mieru meklējam un mīlam. Lai mums ir miers ar vis -
iem cilvēkiem, tik tālu,  kā tas pienākas kristītiem cilvēkiem, kā Tev,  ak Miera Dievs, ir  miers ar
mums.

Dod mums arī miera un samierināšanās Garu, ka mēs cits citu mīlam. Jo pēc tā Tu gribi pazīt sa -
vus mācekļus, kuriem būs mīlestība savā starpā. 

Dod mieru visiem, kas mieru grib. Visvairāk dod mūsu sirdīm jauko dvēseles mieru, kas ir augst-
āks par visu saprašanu, kas mums ir. Lai sirds ir mierīga un mēs būtu samierināti ar Tevi, ka varam
ticīgi sacīt: Mans Kungs un Mans Dievs!

Dod mums atrast mieru tad, kad pasaule mums to nedod, un kad mūsu sirdsapziņa mūs biedē.
Tad arī mirstot mēs varēsim teikt: Kungs, Tu esi cienīgs ņem godu, slavu un spēku, jo Tu esi mūs at -
pircis ar Savām paša asinīm. Tev mēs gribam pateikties, mīlēt un tevi slavēt mūžu mūžos. 

Un svētī Tu mūs jaunajā nedēļā, lai Tavs Gars mūs vada. To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā.
Āmen. 
Mūsu Tēvs debesīs! Svētīts lai top Tavs vārds. Lai nāk Tava valstība. Tavs prāts lai notiek kā debesīs,
tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi dod mums šodien. Un piedod mums mūsu parādus, kā arī
mēs piedodam saviem parādniekiem. Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī no ļauna. Jo Tev
pieder valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen.
Svētības vārdi
Tas Kungs lai mūs svētī un lai mūs pasargā!
Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!
Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

Dziesma: 123 Sirds, pamosties, jau saule spīd


